Ex decretis papæ Leonis, tit. 16. Alienum est a consuetudine ecclesiastica ut qui in presbyterali

honore, aut diaconii, fuerint gradu consecrati ii pro crimine aliquo suo per manus impositionem remedium accipiant penitendi; quod sine dubio ex apostolica traditione descendit, secundum quod scriptum est: Sacerdos si peccaverit, quis orabit pro illo? Unde huiusmodi lapsis ad promerendam misericordiam Dei est expectanda secessio, ubi illis satisfactio, si fuerit digna, sit etiam fructuosa.

Ex decretis papæ Gelasii, tit. 48. Comperimus etiam horrendis quibusdam criminibus implicatos, tota discretionem submota, non solum de factis atrocibus necessariam penitentiam non habere, sed nec aliqua correctione penitus succedente ad divinum ministerium honoremque contendere: nonnullos autem in ipsis ordinibus constitutos gravibus delinquentes facinoribus non repelli, cum et Apostolus clamet nemini cito manus imponendas, neque communicandum peccatis alienis, et majorum veneranda constituta pronuntiant, huiusmodi etiam si forte subreperint, tam qui ante peccaverunt, detectos oportere depelli, quam sacræ professionis oblitos prævaricatoresque sancti propositi procul dubio submovendos.

Concilium Carthag., tit. 27. Item confirmatum est ut si quando presbyteri vel diaconi in aliqua graviore culpa convicti fuerint, qualiter eos a ministerio necesse sit removeri: non eis manus tanquam penitentibus, vel tanquam fidelibus laicis, imponantur, neque permittendum ut rebaptizati ad clericatus gradum promoveantur.

XXVIII. Qui clerici debeant conjugibus copulari.

In Canonibus Apostolorum, tit. 27. Innuptis autem qui ad clerum proventi sunt præcipimus, ut, si voluerint uxores accipiant, sed lectores, cantoresque tantummodo.

Concilium Carthag., tit. 16. Item placuit ut episcopi, presbyteri et diaconi non sint conductores, aut procuratores, neque ullo turpi negotio et inhonesto victu quærant implicari, quia respicere debent scriptum esse: Nullus militans Deo implicat se negotiis sæcularibus. Placuit ut lectores, cum ad annos pubertatis venerint, cogantur aut uxores ducere, aut continentiam profiteri. Item placuit ut clericus si commutaverit pecuniam, eandem accipiat, si speciem, eandem speciem quantum dederit accipiat; et ut ante xxv annos ætatis nec diaconi ordinentur; et ut lectores populum non saluent.

XXIX. Quod episcopus, presbyter et diaconus, peccantes fideles verberare non debeant.

In Canonibus Apostolorum, tit. 28. Episcopum, aut presbyterum, aut diaconum percutiente non fideles delinquentes, aut infideles inique agentes, et per huiusmodi volentem timere, deieci ab officio suo præcipimus, quia nusquam nos hoc Dominus docuit; e contrario vero ipse cum percuteretur non repercutiebat, cum pateretur, non comminabatur.

* Dionysius Exiguus et Colex Th. interpretant: Cum maledicatur, non maledicibus.

XXX. *Quod officium pristinum damnati pro criminibus usurpare non debeant.*

In Canonibus Apostolorum, tit. 29. Si quis episcopus, aut presbyter, aut diaconus, depositus iuste super certis criminibus, ausus fuerit atrectare ministerium dudum sibi commissum, hic ab Ecclesia penitus abscindatur.

Item quod clericis damnatis non liceat communicare.

Concil. Carthag. universali, tit. 29. Item placuit universo concilio, ut qui excommunicatus fuerit pro suo neglectu, sive episcopus, sive quilibet clericus, et tempore excommunicationis suæ ante audientiam communionem præsumpserit, ipse in se damnationis iudicetur protulisse sententiam.

Item universali a Carthag., tit. 29. Et illud petendum, ut statuere dignentur ut si qui cujuslibet honoris clericus iudicio episcoporum quocunque crimine fuerit damnatus, non liceat eum, sive ab ecclesiis quibus præfuit, sive a quolibet homine, defensari, interposita poena damni pecuniæ, atque honoris, quo nec ætatem, nec sexum excusandum esse præcipiant.

Item quod intra annum causam suam peragant.

Conc. Carthag., tit. 46. Rursus constitutum est ut quoties clericis convictis et confessis in aliquo crimine, vel propter eorum quorum verecundiæ pareitur, vel propter Ecclesiæ opprobrium, aut insolentem insultationem hæreticorum atque gentilium, si forte causæ suæ adesse voluerint, et innocentiam suam asserere, intra annum excommunicationis hoc faciant: si vero intra annum causam suam purgare contempserint, nulla eorum vox postea penitus audiatur.

XXXI. *Quod non debeant officia ecclesiastica pecuniis obtineri.*

In Canonibus Apostolorum, tit. 30. Si quis episcopus, aut presbyter, aut diaconus, per pecunias obtinuerit dignitatem, dejiciatur, et ipse et ordinator ejus, et a communionem modis omnibus abscindatur, sicut Simon Magus a Petro.

Concil. Chalcedon., tit. 2. Si quis episcopus per pecuniam fecerit ordinationem, et sub pretio redegerit gratiam, quæ non potest vendi, ordinaveritque per pecunias episcopum, aut presbyterum, aut diaconum, vel quemlibet ex his qui connumerantur in clero, aut promoverit per pecuniam dispensatorem, aut defensorem, vel quemquam qui subjectus est regulæ, pro suo turpissimi lucri commodo, is cui hoc attentanti probatum fuerit proprii gradus periculo subiacet; et qui ordinatus est, nihil ex hac ordinatione, vel promotione quæ est per negotiationem facta, proficiat; sed sit alienus a dignitate, vel sollicitudine quam pecuniis quæsivit. Si quis vero mediator tam turpibus et ne-